fines de lucro y se dedica principalmente a recibir ahorros de sus socios en forma de acciones 
y depósitos, de no socios en forma de depósitos y facilitarle a los socios y a los no socios 
fuentes de financiamiento e inversión.  La cantidad máxima combinada de acciones y 
depósitos asegurables por un socio o depositante es de doscientos cincuenta mil dólares 
($250,000). 

2. REGLAMENTACIÓN  

Los estados financieros se han preparado considerando la presentación promulgada por la 
Ley Núm. 255 según enmendada por la Ley Núm. 220 con respecto a ciertas prácticas de 
contabilidad para las Cooperativas de Ahorro y Crédito en Puerto Rico.